

**Lucrari de reparatie a drumurilor locale,  
or. Drochia, Transa II. Varianta alba.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 779 668 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	15,2500	43,00	655,750
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	978,4200	43,00	42 072,060
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	478,0438	43,00	20 555,883
<b>Total manopera</b>						<b>63 283</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	96,7700	150,00	14 515,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	96,7700	190,00	18 386,300
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 828,9530	200,00	365 790,600
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	145,1550	200,00	29 031,000
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	290,3100	15,00	4 354,650
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>432 078</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,8379	500,00	8 418,950
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	262,2467	240,00	62 939,208
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	108,3824	160,00	17 341,184
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3022	350,00	1 505,770
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	24,9667	160,00	3 994,672
6.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	10,2576	100,00	1 025,760
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,5545	280,00	1 555,260
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,0628	280,00	11 217,584
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>107 999</b>

Total	L	603 360
\asigurari sociale	24 %	15 188
Cheltueli de regie	4 %	24 742
Bineficiu	1 %	6 433

TVA

20 %

129 945

**Total deviz:****779 668**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor  
locale, or. Drochia, Transa II. Varianta alba.****Investitor Primaria orasului Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari amenajare</b>				
		<b>1.1. Strada Valeriu Cupcea</b>				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			526,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	43,00	526,32
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			48,160
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	43,00	10,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	43,00	37,41
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	43,00	47,73
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			9,660
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	280,00	9,66
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			5 695,820

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	160,00	41,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	160,00	179,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<b>1.2. Strada 2 Decembrie</b>				
8	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			526,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	43,00	526,32
9	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			48,160
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	43,00	10,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	43,00	37,41
10	TsC02B1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	43,00	47,73
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			9,660
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	280,00	9,66
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
14	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 695,820
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	160,00	41,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	160,00	179,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<b>1.3. Strada Ciprian Porumbescu</b>				
15	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			526,320

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	43,00	526,32
16	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			48,160
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	43,00	10,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	43,00	37,41
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	43,00	47,73
19	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			9,660
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	280,00	9,66
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,998
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 695,819
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	160,00	41,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	160,00	179,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<b>1.4. Strada Panteleimon Halipa</b>				
22	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			526,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	43,00	526,32
23	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			48,160
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	43,00	10,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	43,00	37,41
24	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	43,00	47,73
26	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			9,660

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	280,00	9,66
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
28	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 695,820
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	160,00	41,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	160,00	179,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<b>1.5. Strada Mitropolit Varlaam</b>				
29	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			526,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	43,00	526,32
30	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			48,160
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	43,00	10,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	43,00	37,41
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	43,00	47,73
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			9,660
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	280,00	9,66
34	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
35	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 695,820
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,00	190,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	160,00	41,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	160,00	179,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

### Lucrari de reparatie a drumurilor locale, or. Drochia, Transa II. Varianta alba.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 779 668 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari amenajare</b>				
		<b>1.1. Strada Valeriu Cupcea</b>				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	7,0000	526,320	3 684,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,6800	43,00	3 684,240
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	7,0000	48,160	337,120
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7500	43,00	75,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0900	43,00	261,870

1	2	3	4	5	6	7
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2800	1 536,500	430,220
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,2292	350,00	430,220
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	46,0000	47,730	2 195,580
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,0600	43,00	2 195,580
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	46,0000	9,660	444,360
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5870	280,00	444,360
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	28,0000	66,000	1 848,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6960	500,00	1 848,000
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	28,0000	5 695,820	159 482,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	138,3200	43,00	5 947,760
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	529,2000	200,00	105 840,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	42,0000	200,00	8 400,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	28,0000	190,00	5 320,000
	11202062010361	Savura	m3	28,0000	150,00	4 200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,0000	15,00	1 260,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1760	500,00	588,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,2240	160,00	1 155,840
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	31,3600	160,00	5 017,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	75,8800	240,00	18 211,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,5920	280,00	3 245,760
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,9680	100,00	296,800
		<i>Total</i>	L			168 422,480
		<b>Total Strada Valeriu Cupcea Inclusiv salariu</b>				<b>168 422,480 12 164,700</b>
		<b>1.2. Strada 2 Decembrie</b>				
8	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	9,0000	526,320	4 736,880

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,1600	43,00	4 736,880
9	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	9,0000	48,160	433,440
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,2500	43,00	96,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,8300	43,00	336,690
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1100	1 536,500	169,015
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4829	350,00	169,015
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,0000	47,730	859,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9800	43,00	859,140
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	18,0000	9,660	173,880
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6210	280,00	173,880
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,9000	66,000	719,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4388	500,00	719,400
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,9000	5 695,820	62 084,438
	9310060019930	Muncitor	h-om	53,8460	43,00	2 315,378
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	206,0100	200,00	41 202,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	16,3500	200,00	3 270,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,9000	190,00	2 071,000
	11202062010361	Savura	m3	10,9000	150,00	1 635,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,7000	15,00	490,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4578	500,00	228,900
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,8122	160,00	449,952
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,2080	160,00	1 953,280



1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	29,5390	240,00	7 089,360
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5126	280,00	1 263,528
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,1554	100,00	115,540
		<i>Total</i>	L			69 176,193
		<b>Total Strada 2 Decembrie Inclusiv salariu</b>				<b>69 176,193 8 344,838</b>
		<b>1.3. Strada Ciprian Porumbescu</b>				
15	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	12,0000	526,320	6 315,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,8800	43,00	6 315,840
16	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	12,0000	48,160	577,920
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,0000	43,00	129,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,4400	43,00	448,920
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1100	1 536,500	169,015
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4829	350,00	169,015
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	17,0000	47,730	811,410
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,8700	43,00	811,410
19	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	17,0000	9,660	164,220
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5865	280,00	164,220
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0700	65,998	664,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3292	500,00	664,600

1	2	3	4	5	6	7
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,0700	5 695,819	57 356,897
	9310060019930	Muncitor	h-om	49,7458	43,00	2 139,069
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	190,3230	200,00	38 064,600
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,1050	200,00	3 021,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,0700	190,00	1 913,300
	11202062010361	Savura	m3	10,0700	150,00	1 510,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,2100	15,00	453,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4229	500,00	211,450
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,5981	160,00	415,696
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,2784	160,00	1 804,544
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,2897	240,00	6 549,528
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,1690	280,00	1 167,320
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,0674	100,00	106,740
		<i>Total</i>	L			66 059,902
		<b>Total Strada Ciprian Porumbescu</b>				<b>66 059,902</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>9 844,239</b>
		<b>1.4. Strada Panteleimon Halipa</b>				
22	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	11,0000	526,320	5 789,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,6400	43,00	5 789,520
23	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	11,0000	48,160	529,760
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,7500	43,00	118,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5700	43,00	411,510
24	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1600	1 536,500	245,840

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7024	350,00	245,840
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,0000	47,730	1 240,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,8600	43,00	1 240,980
26	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	26,0000	9,660	251,160
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8970	280,00	251,160
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,8000	66,000	1 042,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0856	500,00	1 042,800
28	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,8000	5 695,820	89 993,956
	9310060019930	Muncitor	h-om	78,0520	43,00	3 356,236
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	298,6200	200,00	59 724,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	23,7000	200,00	4 740,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,8000	190,00	3 002,000
	11202062010361	Savura	m3	15,8000	150,00	2 370,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,4000	15,00	711,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6636	500,00	331,800
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,0764	160,00	652,224
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,6960	160,00	2 831,360
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	42,8180	240,00	10 276,320
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5412	280,00	1 831,536
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,6748	100,00	167,480
		<i>Total</i>	L			99 094,016
		<b>Total Strada Panteleimon Halipa</b>				<b>99 094,016</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>10 916,496</b>
		<b>1.5. Strada Mitropolit Varlaam</b>				
29	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	22,0000	526,320	11 579,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	269,2800	43,00	11 579,040
30	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv	buc	22,0000	48,160	1 059,520

1	2	3	4	5	6	7
		bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm				
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,5000	43,00	236,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,1400	43,00	823,020
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,3200	1 536,500	491,680
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4048	350,00	491,680
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	54,0000	47,730	2 577,420
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,9400	43,00	2 577,420
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	54,0000	9,660	521,640
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,8630	280,00	521,640
34	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	32,0000	66,000	2 112,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,2240	500,00	2 112,000
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	32,0000	5 695,820	182 266,240
	9310060019930	Muncitor	h-om	158,0800	43,00	6 797,440
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	604,8000	200,00	120 960,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,0000	200,00	9 600,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,0000	190,00	6 080,000
	11202062010361	Savura	m3	32,0000	150,00	4 800,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	96,0000	15,00	1 440,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3440	500,00	672,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,2560	160,00	1 320,960
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,8400	160,00	5 734,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	86,7200	240,00	20 812,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,2480	280,00	3 709,440
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,3920	100,00	339,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	L			200 607,540
		<b>Total Strada Mitropolit Varlaam</b>				<b>200 607,540</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>22 013,420</b>
		<i>Total</i>	L			603 360,131
		<b>Total 1Lucrari amenajare</b>				<b>603 360,131</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>63 283,693</b>

		Total	L	603 360
		\asigurari sociale	24 %	15 188
		Cheltueli de regie	4 %	24 742
		Beneficiu	1 %	6 433
		TVA	20 %	129 945
		<b>Total deviz:</b>		<b>779 668</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)